Rua do Comércio, 834, sala 01, bairro centro, Ibirubá, RS, CEP 98200-000

Fone 54 3324 4502       Site http://www.comaja.com.br/   Email comaja@brturbo.com.br

1

RE-RATIFICAÇÃO DO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: SERVIÇOS DE CESSÃO DE LICENCIAMENTO DO USO DE SISTEMAS DE
GESTÃO PÚBLICA, objetivando atender as necessidades do  Consórcio de
Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí –
COMAJA RS - de acordo com as condições, especificações e quantidades constantes neste
Edital e em seus anexos.

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO
ALTO JACUÍ e ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ – COMAJA RS - torna público para
conhecimento de quantos possam se interessar, que está RE-RATIFICANDO o EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016 PARA REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para a contratação de SERVIÇOS DE CESSÃO DE LICENCIAMENTO
DO USO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA, objetivando atender as necessidades
do  Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da
Serra do Botucaraí – COMAJA RS, nos dispositivos abaixo identificados.

Motivo:  Em virtude de publicação com erro na identificação da numeração do Processo
Licitatório e da numeração do Pregão Presencial, eis que constou equivocadamente
Processo Licitatório 10 2016 e Pregão Presencial 06 2016

Retificação:

PREÂMBULO:
A sessão pública do PREGÃO será realizada na Sala de Reuniões da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua do Comércio, 834, sala 01,
bairro centro, na cidade de Ibirubá, RS, CEP 98200-000, no dia 25 de outubro de
2016, às 14:00 horas, quando deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro,
os documentos referentes ao Credenciamento, a Declaração Prévia de
Habilitação, Declaração de enquadramento da empresa como ME ou EPP (se
for o caso), Declaração de enquadramento no limite de receita referido no item
6.1.7 deste edital, no caso de cooperativas, os envelopes “A” - Proposta de
Preços e “B” - Documentos de Habilitação pelas empresas interessadas.

Ibirubá, RS, 05 de outubro de 2016

IRENEO ORTH

Presidente

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER
Secretário Executivo

VOLNEI SCHNEIDER
Advogado – OAB.RS 34.861

VOLNEI SCHNEIDER SOCIEDADE I.DE ADVOCACIA – oab.rs 5.996
A serviço do COMAJA